

# **Aalborg Ejendoms-Invest A/S**

**Gøteborgvej 18, 9200 Aalborg SV**

**CVR-nr. 17 55 48 83**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2019.

---

Mårten Hede  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Aalborg Ejendoms-Invest A/S Gøteborgvej 18 9200 Aalborg SV
	CVR-nr.: 17 55 48 83
	Stiftet: 3. februar 1994
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Mårten Jesper Hede Lone Hede Marie Louise Sprogøe Steensbro
<b>Direktion</b>	Mårten Jesper Hede
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er at drive handel og investering, herunder investering i fast ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.449 t.kr. mod 3.681 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.631 t.kr. mod 5.872 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.449.317</b>	<b>3.681.255</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	21.313.230	1.501.437
2 Personaleomkostninger	-586.610	-332.684
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>24.175.937</b>	<b>4.850.008</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.038.469	2.531.258
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	29.079
Andre finansielle indtægter	163.328	984.814
3 Øvrige finansielle omkostninger	-526.422	-1.637.309
<b>Resultat før skat</b>	<b>24.851.312</b>	<b>6.757.850</b>
Skat af årets resultat	-5.220.029	-886.022
<b>Årets resultat</b>	<b>19.631.283</b>	<b>5.871.828</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	40.000.000	18.000.000
Disponeret fra overført resultat	-20.368.717	-12.128.172
<b>Disponeret i alt</b>	<b>19.631.283</b>	<b>5.871.828</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	101.500.000	83.206.016
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>101.500.000</u>	<u>83.206.016</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	10.263.838
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	1.112.784	1.975.692
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.112.784</u>	<u>12.239.530</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>102.612.784</u></b>	<b><u>95.445.546</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.425.718
Andre tilgodehavender	398.975	3.642.356
Tilgodehavender i alt	<u>398.975</u>	<u>5.068.074</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.651.238
Værdipapirer i alt	<u>0</u>	<u>1.651.238</u>
Likvide beholdninger	2.311.622	4.915
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.710.597</u></b>	<b><u>6.724.227</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>105.323.381</u></b>	<b><u>102.169.773</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2018	2017
<b>Egenkapital</b>		
7 Virksomhedskapital	500.000	500.000
8 Overført resultat	7.565.306	27.934.023
9 Foreslået udbytte for regnskabsåret	40.000.000	18.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>48.065.306</b>	<b>46.434.023</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	15.751.426	11.260.323
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.751.426</b>	<b>11.260.323</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	35.259.813	35.594.260
Langfristede gældsforpligtelser i alt	35.259.813	35.594.260
Gældsforpligtelser	338.187	297.000
Gæld til pengeinstitutter	914.668	4.844.449
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.287.676
Selskabsskat	1.303.093	486.970
Anden gæld	3.312.153	1.538.746
Periodeafgrænsningsposter	378.735	426.326
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	6.246.836	8.881.167
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>41.506.649</b>	<b>44.475.427</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>105.323.381</b>	<b>102.169.773</b>

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering	21.352.073	1.447.029
Dagsværdiregulering af finansielle forpligtelser	-38.843	54.408
	<u><b>21.313.230</b></u>	<u><b>1.501.437</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	586.601	332.400
Andre omkostninger til social sikring	9	284
	<u><b>586.610</b></u>	<u><b>332.684</b></u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	385.387
Andre finansielle omkostninger	526.422	1.251.922
	<u><b>526.422</b></u>	<u><b>1.637.309</b></u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2018	36.396.960	36.396.960
Afgang i årets løb	-2.151.611	0
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<u><b>34.245.349</b></u>	<u><b>36.396.960</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2018	59.809.858	45.362.027
Årets regulering til dagsværdi	8.351.270	1.447.029
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-906.477	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2018</b>	<u><b>67.254.651</b></u>	<u><b>46.809.056</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u><b>101.500.000</b></u>	<u><b>83.206.016</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2018	20.677.270	35.616.231
Udbytte	0	-14.813.961
Afgang i årets løb	-20.677.270	-125.000
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>20.677.270</b>
Nedskrivninger 1. januar 2018	-10.413.432	-10.863.383
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger	10.413.432	449.951
<b>Nedskrivninger 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>-10.413.432</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>0</b>	<b>10.263.838</b>

### 6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2018	1.975.692	2.470.393
Afgang i årets løb	-862.908	-494.701
<b>Kostpris 31. december 2018</b>	<b>1.112.784</b>	<b>1.975.692</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<b>1.112.784</b>	<b>1.975.692</b>

### 7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2018	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

### 8. Overført resultat

Overført resultat 1. januar 2018	27.934.023	40.062.195
Årets overførte overskud eller underskud	-20.368.717	-12.128.172
	<b>7.565.306</b>	<b>27.934.023</b>

### 9. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte 1. januar 2018	18.000.000	2.000.000
Udloddet udbytte	-18.000.000	-2.000.000
Udbytte for regnskabsåret	40.000.000	18.000.000

**Noter**

---

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
	<b><u>40.000.000</u></b>	<b><u>18.000.000</u></b>

**10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 35.598 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 101.500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Grundejerens Investeringsfond 5.355 t. kr., er der givet pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 5.560 t.kr. t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for TM Håndværkerselskab ApS, Visionshuset.dk og AJ Entreprise ApS, ligesom ovenstående pantebreve er stillet til sikkerhed for gæld til søstervirksomheder..

**11. Eventualposter****Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
